

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC TRƯỜNG ĐH, CĐ HÀ NỘI
ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM
THỂ DỤC THỂ THAO HÀ NỘI

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2023

Số: 504 /KH-ĐU

KẾ HOẠCH

Nghiên cứu, học tập, quán triệt nội dung cuốn sách của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh”

Thực hiện công văn số 3631- CV/ĐUK, ngày 10/4/2023 của Đảng ủy Khối về việc triển khai học tập chuyên Nghiên cứu, học tập, quán triệt nội dung cuốn sách của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh”.

Căn cứ kế hoạch số 619 /KH-ĐHSPTDTHN, ngày 11/9/2023 về việc tổ chức sinh hoạt chính trị khối viên chức, sỹ quan và người lao động năm học 2023-2024.

Ban Thường vụ Đảng ủy Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội chỉ đạo xây dựng Kế hoạch học tập chuyên đề, cụ thể như sau:

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1.Mục đích

- Tạo sự thống nhất trong tổ chức, học tập, tuyên truyền Chuyên đề toàn khóa, làm cho cán bộ đảng viên, giảng viên, sinh viên nhận thức sâu sắc nội dung triển khai học tập chuyên Nghiên cứu, học tập, quán triệt, nội dung cuốn sách của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” nhằm giúp cấp ủy, Ban giám hiệu các trường trực thuộc Đảng bộ Khối và mỗi cán bộ, đảng viên, giảng viên, sinh viên hiểu rõ hơn về nội dung cuốn sách của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

- Thông qua nội dung tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng được cán bộ, đảng viên, sinh viên quán triệt vận dụng trong công việc thực tiễn đạt hiệu quả cao hơn.

2.2.Yêu cầu

- Thống nhất cao trong nhận thức về nội dung cuốn sách của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh”.



V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

5.1. Văn phòng Đảng ủy Trường

Văn phòng Đảng ủy Tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch học tập và quán triệt nghị quyết toàn khóa và thông báo đến các chi bộ Đảng trực thuộc và các tổ chức đoàn thể để triển khai thực hiện;

Thông tin mời báo cáo viên, đưa đón báo cáo viên theo kế hoạch. Báo cáo kết quả với Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội trước ngày 25/12/2023 và hàng năm tổng kết công tác xây dựng Đảng.

Phối hợp với P.TCCB làm công tác tổ chức và điểm danh, theo dõi về ý thức của cán bộ đảng viên, viên chức, người lao động tham gia học tập chuyên đề.

5.2. Phòng HCTH

- Phòng HCTH thực hiện việc Chuẩn bị hội trường A, nước uống cho báo cáo viên và cán bộ đảng viên, viên chức và NLĐ, trang trí khánh tiết cho buổi học tập nghị quyết và viết bài tuyên truyền sau khi kết thúc hội nghị, đăng tải lên trang mạng nội bộ về kế hoạch triển khai học tập chuyên Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và nội dung cuốn sách của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh”.

5.3. Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ trường

Thông báo đến các đảng viên để tham gia học tập nghị quyết. Trong sinh hoạt chi bộ, định kỳ tổ chức sinh hoạt Chuyên đề toàn khóa, liên hệ, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của chi bộ, của đảng viên trong chi bộ.

5.4. Công đoàn

Công đoàn trường đưa nội dung Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai nội dung cuốn sách của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” vào nội dung triển khai hoạt động hàng năm để công đoàn viên nhận thức và thực hiện hiệu quả.

5.5. Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

Đoàn thanh niên định hướng cho các chi đoàn, liên chi đoàn sinh viên đưa nội dung thực hiện chuyên đề triển khai học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực nội dung cuốn sách của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh”.

5.6. Phòng QTTB

Phối hợp với p.HCTH chuẩn bị tốt nhất đường truyền mạng, âm thanh tại hội trường A.



Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các chi bộ, các đơn vị và tổ chức đoàn thể nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- BTG – ĐUK (để báo cáo);
- BTV Đảng ủy trường (để báo cáo);
- Các chi bộ trực thuộc (để t/h)
- CĐ, ĐTN (để t/h);
- Các đơn vị có liên quan (để t/h)
- Lưu: VPĐU.

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ



Nguyễn Duy Quyết

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC TRƯỜNG ĐH, CĐ HÀ NỘI
ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM
THÈ DỤC THÈ THAO HÀ NỘI

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 32 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy
Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội

Thực hiện nghị quyết quý 3/2023 về việc mời báo cáo viên về trường báo cáo chuyên đề: **Nghiên cứu, học tập, quán triệt nội dung cuốn sách của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh”**, thông tin thời sự trong nước và Quốc tế.

Văn phòng Đảng ủy đã liên hệ với Ban tuyên giáo của Đảng ủy Khối các trường ĐH, CĐ Hà Nội và được giới thiệu đồng chí báo cáo viên:

1. TS. Phạm Ngọc

Chức vụ: Chuyên viên Cao cấp, nguyên trưởng phòng Lý luận chính trị và lịch sử Đảng – Ban tuyên giáo Thành ủy Hà Nội.

Vậy VPĐU xin ý kiến của Ban thường vụ đề VPĐU làm thủ tục chính thức mời Báo cáo viên (dự kiến thời gian): chiều ngày 02/10/2023 (thứ hai)

Ý KIẾN CỦA ĐẢNG ỦY



PGS.TS. Nguyễn Duy Quyết

VĂN PHÒNG ĐẢNG ỦY

Phạm Anh Tuấn